[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________________________________________________________
01.04.2020                                                                                                        № 65
с. Усть – Ницинское

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Ницинского сельского поселения от 20.09.2019 № 199 «Об утверждении плана  мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов Усть - Ницинского сельского поселения на 2019-2021 годы»
В соответствии с распоряжением Правительства Свердловской области               от 18.03.2020  № 78-РП  « О внесении изменений в распоряжение Правительства Свердловской области от 24.06.2019  № 297-РП  «Об утверждении плана мероприятий по оздоровлению государственных финансов Свердловской области на 2019-2021 годы» в целях обеспечения сбалансированности местного бюджета, повышения эффективности бюджетных расходов, обеспечения  исполнения социальных обязательств Усть - Ницинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести в постановление администрации Усть-Ницинского сельского поселения от 20.09.2019 № 199 «Об утверждении плана  мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов Усть - Ницинского сельского поселения на 2019-2021 годы» следующие изменения:

         1.1. в приложении № 1 «Мероприятия по оздоровлению муниципальных финансов Усть – Ницинского сельского поселения на 2019-2021 годы» строку под номером 3 изложить в новой редакции и добавить строку под номером 26 (прилагается);
1.2. подпункт 2 пункта 2 слова «раз в полугодие, до 10 июля текущего года и до 10 февраля года, следующего за отчётным» заменить словами «ежеквартально, до 5 числа месяца, следующего за отчётным периодом».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть – Ницинского

сельского поселения
  К.Г. Судакова
Приложение 1

к  постановлению  администрации

Усть-Ницинского

сельского поселения

от  01.04.2020  № 65

	№

строки
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный исполнитель
	Наименование целевого показателя (бюджетный эффект)
	Значение целевого показателя

(сумма бюджетного эффекта)

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	4
	5
	6

	3.
	Проведение анализа использования и эффективности применения  налоговых преференций, предоставленных правовыми актами органов местного самоуправления сельского поселения,  подготовка предложения по совершенствованию налоговой политики на очередной
	Ежегодно, III-IV кварталы
	Финансовое управление,

ведущий специалист Баранова С.В.
специалист l категории            Волкова Л.В.
	Удельный вес налоговых расходов по местным налогам, в результате действия налоговых преференций, установленных  правовыми актами органов местного самоуправления Усть-Ницинского сельского поселения, к объему налоговых доходов местного бюджета Усть-Ницинского сельского поселения
	<=5 %
	<=5 %
	<=5 %

	26.
	Качество управления просроченной дебиторской задолженностью по администрируемым доходам местного бюджета (без учета безвозмездных поступлений)
	Ежеквар-тально
	Финансовое управление,

     Глава Усть-Ницинского сельского поселения             (по согласованию)
	Снижение просроченной дебиторской задолженности
	да/нет
	да/нет
	да/нет

1